
WW
W

t l

TupHt$Ř{Y 
Www'tepla.cz | čís|o 4 t DUBEN 2016 / cena 5,- Kč

[preAv0nAI
#s

M|adí hasiěi  z Tep|é se zú

Dá|e čtěte:

zprávy z Rady města

Jedna tepeIská
specialita

70. výročí
baptistického sboru

Besedy se
spisovatelkou
Ivonou Březinovou

30 |et Hasičanky

Masopustní obchůzka

Férová snídaněíku
haIové pohárové soutěže

;a$-rn||r zr
v Toužimi str.4



TEPELSKY ZPRAVODAJ 4IZOL6 www.tepla.cz

USNESENI
z 8. jednání Rady města Teplá'.  

konaného dne 3.3.20ló

A) RM schvaluje:

l) program 8. jednání rady města Teplá.
2) Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné

7akáZce. .Měs lo Teplá  _ s id| ište Ško|ni  _ stavební
práce..' RM schvaluje jako nejvhodnější nabídku
uchazcče Silnicc Chmelíř s.r'o' v ceně
|6.361.646.72.-Kč bez DPH
(|9.,797 '592,53 Kč vč. DPH).

B) RM pověřuje:
l) starostu Karla Hermanna jcdnáním s firmou Silnice
Chmelíř s'r'o. a podpisem smlouly o dílo s vybranou
firmou.

USNESENI
z 9. jednáni Rady města Teplá'

konaného dne l5.3.20l6

A) RM schvaluje:
l) program 9' jednání rady města Teplá.
2) lzavření budoucí smlouly o zřízení věcného břemenc

_ sluŽebnosti a smlouvu o prá\.u prové'st stavbu č.EP.
|2-000266Il |''Teplá' KV' Fučíkova-Skolní-kabely
VN, kabely NN s ČEZ Distribuce,a.s. Zastoupenou
fi rmou Elektroprojekce Vincíbr s.r.o.

3) konání akce Adventního konccrtu Radima Schwaba
dne 27 '|I.20|6 V prostorách kostela SV. Jiljí.

4) konání akce ,,Indiánská show.. dne 4.6.20l 6 při
příleŽitosti konání oslavy Mezinárodního dne dětí.

5) cenovou nabídku na akci oprava památníku obětem
,,pochodu smrti.. umístěného na hřbitově v Teplé od
Společnosti Kamenictví Marian Valko' Pohraniční
stráŽe l60' Velká Hled'sebe v nabidnuté ceně 66'509'-
Kč vč. DPH.

6) Žádost pana EvŽena Swobody o ukončeni nájemní
smlouvy na byovou jednotku č. 2l5 v Domově s
pečovatelskou sluŽbou v Teplé na adrese Pivovarská
333'  Teplá  ke dni  30.4.20l6.

7) odkoupení 2 ks pneumatik na traktor od společnosti
Probitas, spol. s.r'o' v celkové smluvní ceně 20.000,-
Kč vč. DPH.

8) umístění sídla spolku společnosti MAS Kraj Živých
vod, z.s., IC: 269 88 925 na adrese Teplá, Masarykovo
nám. č.p. l43 nacházejíci se na parcele č' 3, zapsanó
na listu vlastnictví číslo l vedené pro obec Teplá,
katastráIní území Teplá u Katastrálního úřadu pro
Karlovarský kaj, Katastrálni pracoviště Cheb.

9) uzavření Smloulry o dílo vc smyslu zákona -č.
89lz0l'02 Sb., se Zhotovitelem Ing. ondřej Simek'
umčlecký kovář s licencí k restaurování kulturních
památek čj. 7243/208 se sídlem NádraŽni 270lII,
Jindřichův Hradec, IC: 67I 47 879 s předmětem
smlouvy oprava boční historizující kované brány na
hřbitově v Teplé v ceně díla l39.755'-Kč vč. DPH.

|0) zařazed projektu obnovení nároŽní věŽice
zdravotního střediska do zadávací dokumentace pro
výběrové řízení na zhotovitele střešního pIáŠtě
zdravotního střediska v Teolé.

l l ) Žádost Petra Horáčka o bezplatný pronájem
kulturního domu v Teplé z důvodů konání Festivalu
nezávislé a altemativní scény ve dnech l6. a l7.
dubna 2016.

l2) přidělení bytoVéjednotky V Domově s pcčovatelskou
sluŽbou v Teplé č. 308 od I '4.2016 pani Veronice
Kumpoltové a č. 208 od l.4.20l6 paní Daniele
Kurillové.

|3,; lryřazení manŽe|ů EliŠky a Antona Čajkovičol"ých ze
seznamu uchazečů o bytovou jednotku v Domově s
pcČovatclskou sluŽbou v Tcpló'

l4) zamítnutí Žádostí o přidělení byto\,"ých jednotek V
Domově s pečovatelskou sluŽbou v Teplé pro pani
Janu Jiráskovou a pana Daniela Bártu.

l5) konání 8. Zasedání zastupitelstva města Tcplá dne
|3.4.20|6 v l7.00 hodin v Kulturním domě v Teplé.

l6) hodnotící komisi pro hodnocení podlimitní veřejné
zakázky na s|uŽby ,,Pořízení techniky pro lesní
hospodářství město Teplá..ve sloŽení : Jaroslav
Větrovec, Zdeněk Purkyt, Martin Klepal, Jaroslav
Kehrt, Karel Křehký. Náhradníky pro hodnotící
komisi schvaluje RM následovně: Manin Čáp.
Roman Veselovský, Jaroslav Businský, Jiří Cocula,
Karel Hermann.

l7) hodnotící komisi pro hodnocení podlimitní veřcjné
zakazky malého rozsahu na slaVebni práce
,,Rekonstrukce lesní ccsty Lesní rybník _ U kříŽku v
k.ú. Teplá.. ve sloŽeni : Jaroslav Větrovec, Karel
Křehký' Martin Klepal. Náhradníky pro hodnotící
komisi lchvaluje RM následovně: Zdeněk Purkyt,
Martin Cáo. Jaroslav Kehrt.

RM pověřuje:
starostu Karla Hermanna podpisem smlouvy o
zňzení věcného břemene _ sluŽebnosti a smloulrr o
právu provést stavbu č.EP- 12-000266l/l.
staroshi Karla Hermanna podpisem smlouvy o
veřejném provedení uměleckého v,ýkonu v rámci
konání akce Adventního koncertu Radima Schwaba.
starostu Karla Hermanna podpisem smlouvy o
zajištění kulturního pořadu akce ]ndiánská show dne
4.6.2016.
tajemníka Mgr' Víta Červenku zasláním objednávky
na provedení akce oprava památníku obětcm
pochodu smrti od společnosti Kamenictví Marian
Valko.
tajemníka Mgr' Víta Červenku zasláním objednávky
na dodávku 2 ks pneumatik od společnosti Probitas,
spol. s.r.o.

6) starostu Karla Hermanna podpisem souhlasu s
umístněním sídla spolku společnosti MAS Kraj
Živých vod, z.s.

7) starosfu Karla Hermanna podpisem smlouvy o dílo
ve smyslu zákona ě' 89l20|2 Sb., se zhotovitelem
Ing. ondřej Simek, umělccký kovář s licencí k
restaurování kultumích památek čj. 72431208 se
síd|em NádraŽní 270l|I,  J indř ichův Hradec, IC: ó7|
47 879 s přcdmětem smlouly oprava boční
historizující kované brány na hřbitově v Teplé v ceně
díla l39.755'-Kč vč. DPH.

8) paní Jiřinu RůŽkovou zpracováním a podánim
žádosti o bezúplatný přcvod komunikací a ostatních
ploch pro přístup k majetku města TepIá na Krajský

B)
l )

z)

1 )

4)



ÍEPiL5i{.' i ZP'iA.V.J DÁ] 4l2Ú15 | ' / ' . V  ! ! ' t 9 p ] ó  ' C !

pozemkový úřad pro Karlovarský kraj.
9) starostu Karla Hermanna svo|ánínr pracovního
jgdnání zasttrpitclstva města Teplá na den 4.4.20l6 v
l7.00 hodin v budově Městského úřadu Teplá.
l0) paní Jiřinu Růžkovou vyvčsit zámčr prodeje ve
věcech vedených pod usnesením čislo : 9lF i| ' 9|F 12'
9 tF t3, 9/F /4, gtF I 5, gtF / 6.
l l) paní Jiřinu RťtŽkovou připravou geometrického
p|ánu ve věci vcdcnó pod usncsením číslo : 9/E/ó

C) RM bere na vědomí:

l ) Žádost o oprarrr přepadu vodní plochy na
p.p.č.56l/ó o výrněře |2514lt.2 v k.ú. Teplá, obec
Teplá s tím, Že město TeplájiŽ zadalo zpracování
ccnové nabídky. Následně dlc výŠc cenovó nabídky
rozhodne rada lněsta o realizaci díla.
2) dokument zpracovaný spolcčností Makléřská
kancelář Dr:šek. s'r.o _ pojiŠt'ovací makléř se sídlern
Mánesova 43, Cheb s názvcm Návrh pojištční Město
Teplá s tírn, Že tuto nabídku Zatím ne\,yuŽije.
3) plán investičních akcí zpracovaný místostarostou
Martinem KIepalem dle přílohy'

D) RM zamítá:

| ) opravu příjezdové cesty k domu čp. 75 v k.ú.
Poutnov, obcc Tcplá.

E) RM doporučuje:

I) prodej části p.p.č' 'l,62/2 
o výrněře 259 m2 v k.ú.

Beranovka' obec Teplá Františku Plackovi.

NíŽe Zobrazenou etiketou
byla opatřena jedna tepel-
ská specialita cr.rkrářství
Richarda Perla v Teplé.
(pozn. nýněj š i pl.oi,o-ovna
vfillb.l. htedlíkti)
Richard Perl senioq zdatný
mistr svého oboru, zaloŽil
roku l886, tedy před 80li
lety (pozn. dnes před l30.ti
lety) V městě Teplá v městě
Tep|á cukrářství. Jeho
výrobky, zhotovené podle
vlastnich receptťr nacháZely
díky jejich jakosti a dobré
chutí stále více věhlasu
daleko rnimo Teplou.
Z,l|áště q ,,Pravé tcpclské
perníčky.. byly zasilány až
do Vidně' innsbruoku,
Prahy a Budapešti. Richard
Pcrl obeslal také vícero
potravinářskýclr qý'stav,
aby ukázal světu jcho
umění. obdrŽel nrzná
ocenční, tak jako i medaile.
Etiketa ukazuje následující

vyznamenání, které
obdrŽel.
. 1895 v Ústí rrad Labem
(Ausig) bronzovor.r
medaili s diplomem
. l896 v Mostě (Brtix)
stříbmou medaili s
diplomem
. l889 v Berlíně _ zlatou
medaili s diplomem
. 1900 v Pforzlieirnu
stříbmou medaili s
diplomem
. l90l v Teplé _ zlatou
medaili s diplomern
Protože etiketa byla
vytištěnájiŽ dřive, chybí na
ní z|atá medaile z Teplé.
Obchod v roce l92l
převzal jeho syn Richald
Perl a vedl ho stále ve
stejném duchu. Ten
přičlenil k cukářství
kavámu s výčepern vína a
rozšířil dobrý věhlas domu
skrze kvalitu jeho vín'
likéru ajeho kávy. Nyní

2) prodej části p.p.č. l62l'2 o r,ýrněřc l35 rn2 v k.ú.
Beranovka, obec Teplá Aleně Mourové'
3) prodqj části p.p.č. l6212 o výměřc 44 m2 v k.ú.
Beranovka' obec Teplá. nranŽelůnr EliŠce Kovačicové
a Stanislavu Kovačicovi.
4) prodej části p.p.č. ló2i2 o r,ýměře l49 rn2 v k.ú.
Beranovka' obec TepIá' Ivoně Folkové'
5) prodej části p.p.č. 3237 o výměře t 8 m2 v k.ú.
Tep|á. obcc Tep|á. Pctřc Brabcovó.
6) prodej p.p.č.280óll o výrněře cca 200 m2 V k.íl.
Tcplá. obcc Teplá, Spolcčcnstvi r.lastniků pro důrn
Pivovarská 452, Teplá .
7) prodej části p.p.č. l0ll/44 o výrněře 589 m2 a
p.p.č. l0lli45 o výrrrěře I2.]4 m2 v k.ir. Teplá, obec
Teplá. Ladislavrr Kociotkovi.

F) RM postupuje do zasedání zastupitelstva:

1) prode.1 části p.p.č' |6212 o výnrěře 259 m2 v k.ú.
Beranovka' obec Teplá
Františku Plackovi.
2) prodcj části p'p.č. l6212 o výměře l35 rn2 v k.ú.
Beranovka, obec TepIá Aleně Mourové.
3) prodej části p.p.č. l6212 o výměře 41 m2 v k.ú'
Beranovka, obec Teplá. nranŽelům Elišce Kovačicové
a Stanislavu Kovačicovi.
4) prodej části p.p.č. l 62,12 o lýměře l49 m2 v k.ťr.
Beranovka, obec TepIá' Ivoně Folkové.
5) ptodej části p.p.č. 3237 o ýměře l8 m2 v k.ú.
Teplá. obcc Tcplá. Pcn'..' Brabcové.
6) prodej části p.p.č. l0ll/44 o výměře 589 m2 a
p.p.č. l0l1/45 o rýměřc I274 m2 v k.ú. Teplá, obec
Teplá, LadisIalu Kociotkovi

bydlí se svojíŽenou v 636
Friedberg / Hcsscn, ul.
Jedlová cesta l0'
Prostory zdobily pěkrré
nástěnné maIby s
krajinkami Poýní, jako
hrad Katz, Gutenfels,
Oberwesel, Loreleyfelsen,
Waingartenpartie und
Ehrenbraitsten, které
dodávaly útulnou
atmosféru. Na hodnotu
vína nabádalo přísloví:

,.ll ertn vtr Dir int
gold'ncn Schaina ein
y'oller Bechu vittkt' dar isÍ
,li..llÍ \,ert de5 ||-cines, dar
ihn wie ll ttsscr trinkt",

,,Ktly'ž před T,hou t' zlnté
:tiři plnj pohár liyne, ten
ncní lultlctt t,ítto, Ícn ho
.iuho vrxlu pija".

V kavámě by|y k dispozici
pro hosty klavír a housle,

jako i zesilovací aparát
gramofonu s více než l40.
ti deskarni. Prostory
pojmuly normálně 7ó osob.
Mnozí krajané si mohou
Vzpomenout na nálady plné
,,Sklebivé večery.. u
letošního vína se
vzpruhující tnuzikou a na
taneční večery. Lázeňští
hosté ze světových lázní
Karlol"ých Varu a
Ivlariánských Lázní se rádí
nawaceli do kavárny Perl v
Teplé. Jak kásné to bylo
přece u nás doma s lítostí v
srdci myslímc dnes zpětně
na tyto časy.

Álltor' os|ýaId Pistl
Překlad' Fruntišek Pípal
Zdý: Das Tepler Land sn:539

,4d,,,4 ťe4ÍlAárí u4"zalrru



T ; P . t J  ( Ý  Z i . i Á ! , o ' , \ ]  4 / ; . j i c

Mladí hasiči
V pátek zl. března mladí hasiči VysttlpoVaIi v kulturnirrr
donrě na Janrím posezení při muzice. Naši nejnrenŠí si
připravili tanečni vystoupení písnč Hasičská od MiŠi
RůŽičkové.

V loňském roce se naši mladí hasiči aktivně zapojili do
sorrtčŽc Požární oclrrana očima dčtí. SoutěŽ mčla tři části
_ liter.ární, \'fjtv'amou a zpfacovanou pomocí digitálních
technoJogií. V krajskénr kole se ve výtvarrrýclr pracích
umístili v kategolii ZS2 na 2' místě Terezka Kyllerová'
ZŠj na 3. lnislě Martin Hrdlička a ZŠ4 na2. ttrísté Dana
Lodesol'á. ÚspěŠným írčastníkťrm ceny předal v Karlo'
výclr Varech 17 . bÍenla hejtman Karlovarského kraje
JUDr. Martin Have I spolu sc zastupitelcn Kallovar-
ského kraje V. Mlezivou a starostou KSH Karlor'arského
kraje R. Kejmarem.

V sobotu l9' břczna se tři druŽstva našich ll|adých hasičů
zťrčastnily 22. ročniku halové pohárové sorrtěŽe v TouŽimi.
SoutěŽ sc konala r, e sportovrrí hale SK TouŽim a zťtčastnilo
se jí l.l druŽstev mladší kategoríe a l2 družstev starších.
SoutěŽi|o sc r'dlsciplínác|r štafeta 4 x 40 m. štafcta dvojic a
Šta|eta CTlF. Naše dětičky do sponovního zápolení daly
opravdu vŠe. Konkurence byla veliká. ale naši m]adí hasiči
byli rnoc šikovní. l kdyŽ pro některé z nich to byla první
hasičská soutěŽ. druŽstva mIadších se unrístila na 3. a 7.
místě. DruŽStVo starších vybojovalo 4. nrísto.
(/bto ' akce - nu Íitulní strqnč)

SDH Teplá

Dětský fo!klorní soubor Stázka
rozhovor s vedoucí souboru V|astou Kubouškovou

D ět r; liÍ. l b I l. I h l t, r, t í .\ o t. b o ť
Stúún y:,nilel v rotc ] 995
při ZŠ t Tapte, Íe třet,h
oddětt:níth sdru:.t.jť děÍi od
5 tto l ó lct, |' progruuu
souhoru 'isou písttě , tuttte
a lidot'ó :v1ky přcvdž.ně t
o b l n s t i s erero ;ú p a n it. h
Ceth,

Paní Kulroušltov;i, jsorr
nějalié znrčn.v- l. sou lroru
Stázka ?
Změny jsou u nás stá|c,
jsme dětský ÍblkIomí
soubor, kaŽdý rok nám
přibývají noví členové a
odcházcjí ncjstarší dčti. Tcď
máme silné populační

ročníky dětí do l0 let, proto
letos pracujeme ve čýřech
skupinách - předškoláci'

prvriáci, druháci a děti od
třetich do devátých tříd.
Nejstarší děti vede paní
učitclka Hana Vithová' já sc
Věnuji třem mladŠím skupi-
nám

Co r'1rs čekri r ne'jbIiŽší
do bč'?
V sobotu 9. dubna se bude
konat X]I. ročník soutěŽe
dčtských zpěváků lido.''ých
písní - Zpěváček
Karlovarska. Budeme rádi.
když se přijdete podívat'
soutčŽ jc v Domč kultury v
Teplé a začíná v l0:00.
Dčti z Teplé připravtlje pani
učitelka Hana Vithová a

věřím, Že opět dosáhnerne
na některou nredaili.
V květnu pojederne lystu.
povat do ostrova nad ohří
a do Konnersreuthu. V
červnu se ťtčastníme festi-
valu .'Pod|uŽí v písni a
tanci.' ve Tvrdonicích a
našeho festiva]u''Setkání
dětských folklomich
souboru v Tep|é''.

'|aké jsorr r'aše neibližší
p |án1'?
Nový Školní rok zahajujeme
tradičně na prázdninovóm
tanečním soustředěni v
Podbořanech . to uŽ mál]]e

pronryšlené, co budeme
nacvičovat nového a které
starší choreografi e budeme
opakovat. V příštím
Ško]nítn se budeme ZabýVat
hlavně připravou na soÚěž
dětských folklorních
souborů, která se koná
jednou za dva roky.

Jaká . jc  l  aše spolupráce s
mčstcnl Tep|á?
Společně s městen organi.
zujcme dvě jiŽ znríněné
akce - kaŽdoročně
Zpčváčka Karlovarska a
jednou za dva roky Setkání
DFS.

rťJl.' zP \j] An kl clbÍi|..li. Šr+ínkl (xv(or]1'zuJnkJ K!lko!i. v|{s! Kubolik.Ýi
Emlu.a DÍ's|ií' J iřik AdJln. Barunk. !i cn bvij. !bil] l.hliarik. llonli| Kir l& Do.o'kd Dnýská
íojicl.pd\r: KIdrJ fu\kolá. KarÚlina l'avko\á. \.cnduik!UhIi.riko\.r(sldr!i souro7.ncia scslleíj.e)



] iPrL5XÝ Z i '  EAlj. j ! ' ' .\ j .;/]2iJ. i5 r r  ! v ! ! . !  ? p r i , d /

V dubnu tohoto roku
tomu bude 70 let od
založení sboru Bratrské
jednoty baptistů v Teplé
(v Hav|íčkově ulici).

Rád bych při této přiIeŽitos.
ti v krátkosti lrysvětlil' kdo
jsou baptisté. často se totiŽ
setkáván s nrnoha nrýty a
polopravdarni. Jsme
křest'anská refomační
církel', kteráje v Ceské
republice státem registrova-
nou církví. Pro mnohé
Zvláštní náZeV,,baptisté.,
pochází z řeckého slova
vyjadřující způsob křtu:
totiž ponořením na vyznáni
Víry. Počátek baptistů na
ťrzemí Cech a Moravy

(tchdcjšílto Rakousko-
Uherska) Se datuje do dluhé
poloviny l9. století.

ZaIožení sboru v Teplé vŠak
souvisí s jinou událostí. JiŽ
od poloviny |8. století se
mnoho Cechů kvůli
náboŽenské nesvobodě na
naŠem úzelní vydávalo do
Pruského Slezska (dnešní
Polsko). kde zakládali
české vesnice a vyznávali
svobodně svou vínt.
Následně se rozšiřovali i do
dalších rnist. Po konci 2.sv.
války se pak čcští emigranti
vraceli z Polska zpět do s\'é
vlasti. kde jim bylo umoŽ-
něno osidlovat místa v
pohraničí. Přicházeli tedy

nrimo jiné i do Tcplé'
okolních vesnic, několika
obcí pob1íŽ BezdruŽic,
Cernošína a okolí.
Navrátilci byli všeho všudy
křesťané vyznání evange-
lického. nebo právě
baptistického.
Potřeba společně se scházet
je přirozená pro všcchny
křest 'anyaprotoizde
vznikl v dubnu roku 1946
sbor (místní církev).
ProtoŽe mnoho členů sboru
Žilo ve více či méně
vzdálených vesnicích, v
průběhu let se scháze|i na
různých místech: Hanov,
Lestkov, Pačín a v pos|ed-
ních letech takó Konstanti.
no''ry Lázně. Současně

probíhá takó stavba novó
modlitebny v Konstanti-
h^r^; .h  T  á?ňí^h

Pň příleŽitosti 70. výročí
proběhne v neděli 17.dubna
dopoledne od 10:00 a
odpoledne od 14:30
slavnostní shromáždění ve
velkérn sá|e kulturního
domrr v Konstantinových
Lázních. Jeho součástí bude
jako vždy zamyšlení nad
BibIí. písně' společný oběd
i něco z historie. Naše
shromáždění jsou volně
přístupná a proto srdečnč
zveme také všechny
spoluobčany.

Jiří Tomeš' kazatel sboru
www.bjbtepla.cz

Schejbalová.
Pohyb je zarněřen na
uvolnění pátcřc a všech
kloubů a svalů v celérn těle.
Cvičcníjc nenásiIné,
doplněné relaxační hudbou.
Je vhodné pro vŠechny
zájemce včetně osob po
operacích nebo ťtrazech.
věnuje se aknlálnímu stavu
klienta.
Pravidelné cvičení napomá.

há k utišení bolestí a
nryšuje pohyblivost. Navíc
je bezplatné.
Přejerrre všem zlepšení
Zdravotního stavu a více
radosti z pohybu vpříjem-
nóm kolektivrr.

Petra Horská

řetlitelka a socirilni pracotnice
Pec'ovatelsAti slÉba v Teplé,
přispěvková organi:uce

Dům s pečovatelskou sluŽbou v Tep|é Vás zve na zdravotní cvičení
Ve společenské místnosti
DPS se korrá pravidelně
kaŽdou středu od l0 hod'
dopoledne zdravomí a
rehabilitační cvíčcní nejen
pro obyvatele domu, ale
i pro ostatní zájernce z řad
mlžů i žen z města Tep|á.
Cvičcní vede odbomě
fi.rrrdovaná a dlouhodobě
pracující cvičitelka pohybo-
vé l^ýcholy Ludmila



i .: j: |. jt í Ži: l}. 'c}i,! ,;:2: í; ,1./ !v iir. i i: t '.r. a:

Besedy se spisovatelkou |vonou Březinovou
l5. března do naší knihov.
ny zavítala přední česká
spisovatelka knih pro děti
Ivona Březinová.
V lámci celostátní akce
,'Br'ezen měsíc čtenářťť. si
s dětmi povídala o tom' jak
se stala spisovatelkou,
poradila jak si hrát na
spisoVatele, vysvětlila, jak
vzniká kníŽka - kde se bere
nápad, jak se sbírají
informace, čírn se obvykle
začíná, jak dlouho trvá
napsat knihu, černu říkáme
rukopis, jak vznikají
ilustrace, co jsou to
korektury jak se kniha
tiskne... o svých kníŽkách
si s dětmi nejen povídala,
ale z někteých i předčítala.

S nejrnenšími návŠtěvniky
si zazpívala popletené
písničky.Dětem' které si s
sebou přinesly svoji kníŽku.
se parrí Březinová s
věnováním podepsala'
Během dopoledne se v
knihovně při 3 besedách
vystřídal celý l. stupeň
základní Školy a školy
ptaktické. Celkern to bylo
182 návštěvníkťr.
V našem knihovnílr-r fondu
máme 24 knih od paní
Březinové. Dalších 7 knih
bylo dokoupeno a paní
spisovatelka je vlastnoruč.
ně podepsala.
Příjemně strávené dopoled-
ne se všem moc líbilo.

Knihovna Teplá

Je vdaná, s manŽelem a
dvěma dcerami Žije v
Praze.
Po osmi letech ZŠ byla
pŤijata na gymnázium, které
v roce l982 ukončila
maturitou. Ve studiu pak
pokračovala na Pedago-
gické fakultě UJEP Ustí
n.L. (obor český jazyk -
dějepis), kde v roce 1989
získala doktorát pedagogic-

!y'ch věd (PaedDr.) v oboru
český jazyk a literatura.
Původní povolání:
odbomá asistentka katedry
bohernistiky na
Pedagogické fakultě UJEP
Ustí n' L., specializovala se
především na českou
literaturu |9. a začátku 20'
století a na literaturu pro
děti a mládeŽ.
V letech 2005 - 201 I
qrrčovala předmět Tvůrčí
psani na Literární akadcmii,
kde od roku 2008 zastáva|a
funkci vedoucí Katedry
tvůrčího psaní a pak i
prorektorky pro uměleckou
a ediční činnost. Za dobu
svého působení na Literámí
akademii připlavila se
svými studený šest
knižních projektu. Z řady

jejích studentů uŽ se stali
samostatně publikuj ící
spisovatelé.
Dva roky (leden 201 I -
prosinec 20l2) měla v
knihkupectvi Fantazie
(Tylovo náměstí 1, Praha 2)
svůj pořad s názvem lvona
uvádí... , kdy kaŽdý čtvrý
čtvrtek v měsíci od 18.00
hodin pořádala pravidelná
setkání se spisovateli,
ilustrátory a dalšími
pňznivci knih.
Současná profese:
od roku 1997 se živíjako
spisovatelka na volné noze.
Je člcnkou IBBY (od roku
1982), členkou obce
spisovatelů (od roku 1999)
a zak|ádajíci členkou tvůrčí
skupiny Hlava nehlava (od
roku 2007, skupina ukonči-
la činnost 3,2,2014).
Od roku 2012 je patronkou
klubu,,Homomlýnská.. při
Asociaci rodičů a přátel
zdravotně postiŽených dětí
v CR.
V roce 2013 se díky knize
Lenti1ka pro dědu Edu stala
patronkou nadace
Alzheimer Nadační fond.

Píše knihy pro děti a
mládeŽ vŠech věkoých
kategorií a nejruznějŠích
Žánrťl. Za součást své
profese povaŽuje i povídání
si se čtenáři na besedách a
veřejných čteních. Často a
ráda jezdí do knihoven a
škol po celé Ceské republi

ce a na Slovensko, kdejsou
jej í klihy překládány nej-
častěji. Pro snadnější
zprostředkování literámích
besed mezi autory a
knihovnami iniciovala
lytvoření programu, kteý
naleznete na adrese
wwv.besednik.cz. wwrY.Drezlnova.cz



TEPETSKY ZPI]AVODÁJ 4/ZiL6 www.tep'3.c2

Pozvánka na koncert Spo|ečná věc 2a16
Přijrněte pozvání na
koncert Společná věc, ktený
se uskuteční v TouŽimi
4,5.2016' v Sokolovně v
19:00 hod.
Tomáš Pfeiffer a Vodnářský
zvon vytváří jedinečné
souznění hráče a nástroje,
tvoř{c tak neopakovatelný
umělecký záŽitek.
Návštěvníci koncernr uvidí
výj imečný multimediální
projekt spojující historický
nástroj Vodnářský zvon s
unikátní velkoplošnou
parabolickou proj ekcí'
Filmol"ý doprovod _ příběh
pro jednotlivé skladby
koncertu je inspirován
každodenním Životem.
Témata skladeb koncertu
Společná věc se pravidelně
obměňují. V letošním roce
se návštěvníci mohou těšit
např. na skladbu
Rezonantia Temporurn -
souznění zvonů,
Vodnářského a zvonu z
chrámu sv. Víta v Praze'
Pohled do hlubokého i
blizkého vesmíru nám

Zprostředkuj í dosud málo
mámé snímky v Patria
Deum. Ve skladbě Lidé
srdce vzpomeneme i na
Resl z blízkého
Konnersreuthu. V tónech
tohoto nástroje _ Vodnář-
ského zvonu lze proŽít
hloubky rezonance, která
dle odkazu dávných mi.stru
kladně působí na celou
býost i prostor. Na závěr
koncertu budete mít
moŽnost vidět Vod-nářský
zyon zb|izka a pozoÍovat
krásu vodní hladiny, která
při íortissimech levítuje v
tisicích kapičkách, nebo
vytváří rezonanční obrazce.
ChceteJi zaŽít j edinečný
kultunií ZáŽitek, jste
srdečně zváni na koncerty
Společná věc.
Předprodej vstupenek: e-
shop, www.dub.cz.
Restaurace Sokolovna,
P|zeňská 334' te|.:604 782
468 a Infocentrum TouŽim'
nám. Jiřího z Poděbrad 35'
tel.:353 226 431,
inÍo: te|: 723 3|2 964

Tepelská Hasičanka rozdává radostiiŽ 30 |et
Dne 12.3.2016 jsme v
kulturním domě v TepIé
oslavili společně 30. ýočí
kap e Iy. W em zúč astněným
děkujeme za povedený
večer a těšíme se brzo
nashkdano*

Dechová hudba Hasičanka
z T ep|é v zn1kJa pravděpo.
dobně v roce 1986 (první
ýystoupení se datuje k
2 4. 1. l 9 87). Název vznk|
proto, Že převážná část
muzikantů je z řad hasičů.
Současný stav členůje 19 a

ZUŠ. Pomyslnou taktovku
po celou dobu trvání
dechového orchestru drŽí
Jaroslav Mikulenka.
Orchestr vystupuje doma i
v zahraničí. Převrážně však
na akcích pořádaných
hasičshými sbory např. při

Během působení dechové.
ho orchestru se repertoáÍ
podstatně měnil. Začínali s
pochody, polkami a valčíky,
ale drres k těmto skladbám
přibyly i n:íročněj ší, které
znérte pÍevážně v provede-
ní symfonicloých nebo

věkově se pohybuje v
rozmezí 12 až 55 let.
Většina členů Hasičanky
jsou aktivní muzikanti,
kteří působí v ruzných
kapelách a jsou současnými
či bývalými Žáky místní

oslavách založení sboru
dobrovolných hasičů ve
Městě Touškov, Zluticích.
UŽ potřetí lystoupil na
hasičských slavnostech v
Litoměřicích. Repertoar
Hasičanky je ruznorodý.

tanečních orcheshťt.
RovněŽ se pomalu rozšiřuje
IgpeÍtoár pro sólisty'
Hasičanka tedy můŽe hrát
jak do pruvodu, tak i k
poslechu a tanci.
http J/dhh.sic'nka.webnode.c7-lo.naý

foto: Klára Marečková



I  E ť ř L ) 1 Y  Z t s l Í , l ' ý U ! l ' ]  + , '  l U 1 o . ,1. lW!ý.Iepla ' .z

V sobotu
odpoledne se
v Teplé ženili
všichni čerti.

V prudkém větru se na
konci města řadily maškary.
aby si zařádily a zatančily.
Muzika vesele hrála do
koku, ale po dalších
potyvech větru a přívaleclr
sněhu sc paličky lepily k
bubnu, klapky tuhly a fty
přinrrzaly k náustkůrrr.
Všichni si zaslouŽí poděko-
vání za l'ýdrŽ, s níŽ se
klouzali ulicemi, nejen
maŠkary ale i diváci. V
pruvodu jste mohli obdivo-
Vat taneční sestavy pruŽné
roztleskávačky (která se
akčněpostarala iokom.
fortní pobý v restauraci) a

Výsledky Halového tunnje
v kopané mladších žákt\,
kterj, pořádala TJ Sokol
Tepld v sobotu 13. 2. 2016
ve spor|ovní ltale v
ToužimL
Turnaje se zúčastnilo
celkem 5 týmai . Teplá' sK
TouŽim, FK Zlutice, Sokol
Chyše a kombinované
dťužStvo BečoVa a UtViny.
Všechna utkáni byla
zajímavá, před početnou
diváckou kulisou' zlatým
hřebem bylo finále' které
strhlo v hale snad všechny
a bylo krásným vyvrcho.
lenírn tohoto turnaje. o
Vítězství BečoVa roZhod1a

Výs|edky:
Teplá . Žluticc 2: l,- ChyŠe 4: l ,. BečoviÚtvina 2:4,.
TouŽim 0:6' Zlutice - Chyše l 0:0,- Bečovi Utvina 0:0, -
TouŽim o:3, Chyše - Bečov,'Utvina 0:7, - TouŽim 0:13,
Bečov/Uwina - TouŽim 3:2

Konečné,pořadí:
l .  Bečov/Utvina 42| 1 |4:4 10
2. TouŽim 430| 24:3 9
3 .  Tep l á  4202  8 : |2  6
4 .  Z lu t i c c  4 l l 2  1 .1 :5  4
5 .  Chyše  4004  l : 34  0

nejlepší střelec : Jan Jansa (Toužim)
ttejlepšíhráč: vojtěch Cába| (Bečov Utiinat
nejlepší brankiř: \bjtěch Kapounek (TouŽirn)
nejnkdší hráč : Barbořa Slunčíková (Žlutice)

Masopustní obchůzka
potkat divokou čemoŠku,
pradlenu, čefiy a čeltice.
Krakonoše, Meričany a
indiánku. muŠkeýra.
čarodčjku, berušku. ninju.
Karkulku s klaunem. šaška.
čemokněŽníka, myslivcčka
fieště by trasu neušel. tak
nás pozoroval z nánrčí).
vlka v kočáře, zajíce,
kominíčka' upíra, Harryho
Pottera'',blázna... Pravdě.
podobně oslavit své letoŠní
výročí narození (l3l6)
přiŠel i otec vlasti Karel IV
doprovázený zbrojnošerrr a
svými manŽelkami _
Blanka z Valois, Ama
Falcká, Anna Svíndická.
AlŽběta Pomořanská
(soubor Umaruš). I kdyŽ je
masopustní občerstVení

spojcné s alkotrolem' rrrěli
jsrrre o zdravou výŽivu
postaráno, protoŽe s nátni
š|a mléka, p|notučná i
polotučná (hasiči). V čclc
kráčeI tozhodčí, kteý slým
pískáním udával tempo a
doh|íŽel na správný pruběh
tcpclské olympiády, v níž
se objevili plavec (s pěk-
nýnt kruhem), judistka,
jezdkyně na koni, basketba-
lista' boxer, ne moderní
gymnaStka, lyŽař, biatIonis.
ta, fotbalista, hokejista,
krasobrusIařka' maskot
.1eIen trojparoŽák'
VELIKE PODEKOVANI
za výbomé slané a sladké
dobroty, za občerstvení plo
zahřátí a za příjernné
sctkání patří paní KaluŽi.

kové' panu Vopičkovi, ro-
dině Axamských. HrdIíčko.
vých' paní Horáčkové,
rodině Větrovcoých, paní
SůvoVé st., A. Pelikánovi s
rodinou, V.+V.
Provázkovým, V Maý.
sové' J. Klepalové, panu
Zaple-talovi, paní Grego-
rové. paní Toboříkové.
rodině Maďa-ričových'
panu Mičolovi s rodinou,
ntanŽclrirn Jcrsá-kovýrn'
pani Podhrázské a rodině
Vyskočiloliých.
Akci jsme tradičně zakonči-
liv restauraci U Císaře
pána' kde vytrvalí muzikan.
ti hrá|i, aŽ se okna třásla.
DčkLtjeme muzice, vstřícné-
mu hostinskérnu a všem
přítomnýnr. Jaké maškary

TrojparožákHalový turnaj v kopané
aŽ poslední minuta.
Radost bečovských hráčů
byla obrovská. K dobrému
průběhu tumaje přispěly
všechny ýmy a také
rozhodčí Jiří Hovorka,
kteý odřídi1 celý turnaj.
Děti si turnaj uŽily a byly
zákonitě za své l"ýkony
odměněny kásnými poháry
a sladkými laskominami'
Děkuji sponzorum rumaje
firmě Probitas spol. s r.o.'
všem fotbalistům, fanou-
Škům Sokola Teplá' kteři
uspořádali mezi sebou sbír-
ku na Žákovský tumaj a za
tyto byly pořízeny taŠky se
sladkostmi.

E@
Také letošní rok uŽ otevřel
dvcře březnovýrn dnům.
Zatím aprilové počasí před.
chozich dvou nrěsíců sí s
námi hraje bru nepříliš
čistou, ale každý den. kteý
nám pr'inesl sluníčko,
ukázal, jak krásně kolern
nás je a sama pňroda si Žije
svým Životem, jak se říká -
jako by se nechumelilo. A
kdyŽ se přecijen zachume.
lí' hnedje kolern nás
rozeseto stříbrné zlato a
nevadí ani mráz. Jcnom ta

naše nepozomost a spěch a
bouračky co pak vŠe prová-
zi a bouří zle naši krev, tčch
kdyby nebylo... Nestačili
bychom si uvědomit, co je
Vlastně Štěstí, co při nás
stálo a co se mohlo stát
horšího... Je čas se polepšit'
Co takhle takovou maliě.
kou lidskou radostí a uklidit
kolem svého domu, aby se
tÍáVě mohlo lépe vzrůst,
zasaditjí kytku, třeba za
okno či dokonce stronrek.]
Z Alegorie o dva.nácti
bratrech přidávám

Přichází březen' ' .a ttž' už
chvátá březen: Hoch
rozdychtěný sarn.'ým
čekáním na Vesnu.
Zimní víla si jiŽ přeci
jenom značně poničila svůj
bělostný šat v bláznivých
tancích. To jak se honila s
mete l icemiasmrazy,s
mrazíky na okna malovala
Iedových květů, uličnice.
NáhIe je znavená a stará:
Dívá se do zrcadla v potoce
a pláče' Její pntsvitný háv
pojednou nabírá nádech
kraj iny a stává se šedivýrn

a smutným. Právě, že někde
Vprostřed loirky se probouzí
ncrrápadný kvítek - Vesna.
Má ve sl"ých slunečních
vlascch vpletené pnmí
chmýříčka podbělů a první
petrklíče.SněŽenky jim
zVolna ustupují stejně jako
opět zestárlá' zeŠedivělá
paní Zirna co přestala být
dávno nrladičkou vílou
honící se pliíněmi.



i i I i].]:] i 'Ý 2]r]:Á l.|:.: ; ' ' '  : / t, j".: t . ' : , ' r , '1. ! ! i :a.a l

Všem mi|ovníkům sobotní snídaně

Podobně jako v loňském
roce, i letos sc v polovině
května chystá skupina
clobrovolníků z Tepelska a
TouŽimska vyrazit na
nčktclý Z tepelských
trávníků s koŠíkern naplně-
ným domácínr pečivem,
vIashrírn koláčem' ter-
moskou fairtradové kávy,
čaje či1inou po domácku
vyrobenou laskominou.

A přoč, ptáte se?
Akce, o které je zde řeč,
nesc název Férová snídaně'
Jde o setkání přátel'
sousedů, náhodných
kolenqdoucích, kteří se
rozhodnou spo1ečně
posnídat takové dobroty, o
jejichŽ původu mají alespori
základní povědomí' V

loňském r.oce byla tato akce
uspořádárra na l37 nístech
naŠí republiky' V Teplé sc
tato historicky první Férová
snídanč uskutečnila za
účasti 35 mistních obyvateI
a lidí z okolí. U kostcla sv'
JiIjí se tak na sto]e seŠel
domácí chlób' vaječná
omeleta z vajec slepic ze
dvorku, donrácí miisii.
neŽichovský tl'aroh,
bečovské pečivo, fairrrado.
vá káva z Penr ajiné
pochutiny. Jistý manželský
pár, ktery přijel do Teplé
posnídat až z Hostíčkova. si
s sebou přivezl kromě čaje
takó dcku' U snídanč sc tak
mohli tito návštěvníci
pohodlnč usadit a popovi
dat si se vzdálenými
sousedy nebo se seznámit s
novými lidmi.
Podle Stanislava Kornínka
z organizace NaZemi se do
této akce zapojuje stále více
lidí. Dle jeho slov to svčdčí

o rostoucínr zájmrr spotřebi-
telů o spral'edlivé obc1-rodo-
vané produkty a o to, kdo a
za jakých podrrrínek pro ně
například kávrr nebo kakao
pěstuje. A co je to vlastně
Faitrade? Fair trade jc
způsob obchodu, kte|ý dáVá
drobnýnr pěstitelťtrn,
řemeslníkům i Zaměstt]an-
cťlm ze zcmí Afriky, Asie a
Latitrské Arner.iky moŽnost
uŽiVit Se VIastní pÍaci Za
důStojných podmínek.
Pokrrd si český Spotřcbitel
koupí fairtradový výrobek,
dává tak přednost výrob.
kům. za nimiŽ nesrojí
zneuživ áni dčtské práce,
nelidské pracovní podnrín-
ky. či devastacc Životního
plostředí.
Nechte sc zlákat nryŠlenkort
na společně strávené
dopoledne, při kterétn
mťlžete sdílet svoJe Snída
ňové tipy rrebo se jen tak
potěŠit ze setkání se

sousedy. TěŠíme se na Vás
jiŽ 14. května v dopolednírn
čase. lnformace o tnístě
konání a hodině budou
dostupné ve zpravodaji a na
plakátech ve rněstě. Pokud
byste se clo organizace
Férové snídaně chtěli
jakkoli zapojit' neváhejte se
s nárrri spojit na tornto čísle.
Za tým organizátorri

Anna Juráčková
602 240 638

( 'lkcc v':niltá:tt podpot.1,
otganizlce Cesh, zápud, o'p.s' )

český západ
Více informací o Fairtradc
můžete nalézt na:
www.fairtrade.cz

PÍiFérovésniclanise|n1ižeÍeseznánitÍakéslich|1i 'k|eř iněstenÍ)o\.t7CIDohtol,olt l ikt ineninikd):dost'ne|,áhejta'7ťlso

'jen projiždějí. I pro ně ie t.lo 1kce u-čena' :atjala' Posily.jsou tždyvítán,'

Jarní posezení při muzice
Zlutičanka. V pruběhu
večcra přišlo také malé
překvapení _ a to \Ystou.
pení country skupiny z Mar.
Lázní. Nejen jí, ale i všern
ostatním účinkuj ícím velice
děkujeme. Náš velký dík
patří také sponzorům'
krenýmijsou _ místní
organizace CSSD, Mgr.
Jaroslav Borka, p. Radová
PAPIR HRAC,KY, ,
p.Ullrich - SMISENE
ZBoŽÍ, manŽelé Zap\e.

V pátek 4. března se v
domě kultury konalo,,Jamí
posezení při mu-zice u
příleŽitosti MDZ... Jak uŽ
sám název napovídá, sedělo
se, jedlo, pilo, tančilo a
oslavoval se nejen
nadcházející svátek Žen, ale
i přicházejicí jaro. o úvodní
program se úŽasným
způsobem postaraly místni
děti. Jako první přitanco-
vali ti nejmenší, a to děti Z
mateřské školky, které nám

představily jamí tanečky.
Poté následovala řada
hudebních lystoupení Žáků
z místní Základní urnělecké
školy a počáteční program
zábavným způsobem
zakončili mladí tepelští
hasiči. Pan starosta
K.Hermann spolu s
J.Busirrským a s J.Borkou
popřálí všem dánrám
krásný Mezinárodní den
Žen a po celý Zb)tek Večela
hrála jiŽ tradičně kapela

talovi - KVETINARSTVI.

Závěrem bych Vás všechny
ráda pozvala na příští
zábalu, por'ádanou KPoZ,
která se bude konat na
začátku advenfu . Doufám,
Že se sejdeme alespoň V tak
hojném počtu jako najaře.

Šárka Gabriková, KPoZ



ŤrPELsKÝ ZPRAVoD^] 4/2076 wwvJ . i ep l a . c z 10

DEP0N s.r.g. Lažany 36, 349 Ql Cernošín

Sběrň sffi
Lidická 358, informace na te|.725 836 294

PO
Úr
ST
CT
pÁ

so

Tepl .-...':n '
:,.,,a

11:00
11:00
11:00
11:00
11:00
9:00 -

- 15:15
- 15:15
- L7:00
- 15:15
- 15:15
15:00

Nabízíme k prodeji dům v obci BoNĚNoV
6 km od Plané u Mariánských lázní' 575 m2

ve zvýšeném přízemi 2+ l' koupeln!. wc. Topeni lokální'
Místni rozvod Vody' ZahÍada. nalá dílna' ob}.vatelný.
jednoduše vybavený Dábykenr, bojler' lednice' sporák. Po
částcčné rckonstťukci' Možnosti da|šich úpÍav přízcňí a
půdnich přostoÍ. k byd|ení. rekeaci i k podnikání'
Klidná obec. spojeni autobusem do Plané u ML.- lékář, školy.
n.ikuPní střediska. nádraŽi ČD i dalši autoblLsové spoje' v
okolí |esy' minerální prameny. zemědě|ská půda i moŽnosti
sporto\,iiho vyŽiti. koupališlě, lyŽování,jizda na koních' obci
procházi tóŽ cyklostcska aj'
lníoÍmace : mobil72l 389 90l, evams@seznam.cz

Pizzerie Kuželna Vós opět zve na lahodnou
točenou zmzlinu, kerá bude vždy (za hezkého
počasí) otevřena od 72:ď) do 78:00. Těšíme se no Vds.



TEPELSKÝ ZPRAVoDN 412016 www.tepla.cz L l

Městský úřad Teplá . kontakty
Ústředna:
tel.r 353 176 220,724 873 065,724 873 066,
e-mail: epodateha@tepla.cz

Starosta města _ Karel Hermann. tel':. 353 176 222,
e-mail: starosta@tepla.cz

Místostarosta _ Martin Klepal

Tajemník Mgr'Vít Červenka, tel.: 353 l.16 22|,
e-mail: tajemnik@tepla.cz

Sekretářka starosty a tajemníka, Komise pro projednávání
přestupků, mzdy - Soňa Bílková,tel,: 353 |76 220,
e-mail: sekretariat@tepla.cz

Ekonomický úsek
Ekonom Eva Rebíková, tel.: 353 1.76 226, e-mail: ekonom@tepla.cz
Učetní _ MaÍkéta Hlávková, tel.: 353 l76 223,e-mal|: ucetni@tepla.cz
Účetní (správa poplatků) _ Hana Vasylišinová, tel.:353 176 Z25'
e-mail: ucetni.sluzby @tepla.cz

Stavební úřad, územni plánováni
Stavební úřad _ Jiň Dinga, Ján Truchly, rel,: 353 176 228,
e-mail: stavebni.urad@tepla.cz
Územní pliínování - Jiřina Růžková, ÍeI: 353 176 22.1,
e-mail

Matrika, evidence obyvatel
Jaroslava Dvořáčková, tel.: 353 |76 230' e.mail: matrika@tepla.cz

odborný |esní hospodář
Jaroslav Větrovec, tel.: 353 394 466' e-mai|: o|h@tep|a.cz

Knihovna
Zdeňka Lorencová, tel.: 353 |76 229, e-mul: knihovna@tepla.cz

Kulturní a informační centrum, Tepelský zpravodaj
Mgr. Hanuš Klůs, tel.: 730 I54 846, tel.:353 |76 224,
e-mail: kultura@tepla.cz

PečovateIská služba
Vedoucí pečovatelské sluŽby _ Petra Horská
tel.:353 301 III 1774 765 481, e-mail: pecovatelska.sluzba@tepla.cz

Středisko místního hospodářství
Technik střediska _ Jaroslav Kehrt' te|.:725 052 503
e-mail: mistni.hospodarstvi@tepla.cz

spřáva sportovní haly, domu kultury' hřbitova
a domu s pečovate|skou službou Karel Maďarič, tel':723 527 0|6

# Tlp]ls[Ý
W TPRAVODAI

Měsíčník TepelsIoý zpravodaj,
informační tisk, grafická úprava a
tisk Město Teplá. Vydává Město
Teplá.
Redakce: Mgr. Hanuš Klůs;
Zdeňka Lorencová, Mgr. Vít
(-ervenka
Tisk: EFEKTA reklamní studio
www.efektal.cz

Uzávěrka poslední den předcho-
zího měsíce. Pňspěvky zasílejte na
adresu kultura@tepla.cz nebo
osobně předávejte v infocentru (v
případě nepřítomÍlosti v knihor'ně)'
Pňpadně na MěU do schránky
(heslo Zpravodaj). Redakce
příspěvky stylisticky neupraluje,
proto omluvte případné chyby v
textu. -

RC : MK CR E 11998

PŤíspěvky a inzerce od občanů ve
správním obvodu Teplá jsou
zveřejněnována zdarma .Ceník
inzerce pro ítrmy bude výhledově
upraven. Zatím platí původní ceny.
Pro místní firmy A4l100,- Kč'
A5/50'.Kč' A6 20,.Kč/ lx uveřej.
nění. Pro subjekty mimo sprár,ní
obvod Teplá,A.4/l000'-Kč,
A5/500'-Kě, A6/200,-Kč / l x
uveřejnění.

U PozoRNĚN í
Upozorňujeme naše občany, kteří

ještě n€Zaplati|i poplatek Za
odpad a psa' že jeho splatnost

bvla 31'3.201ó !

Pondělí
Útery
Středa
Čtvrtek
Pátek

7:00 - 12:00
7:00 -  12:00
7:00 -  12:00
7:00 -  12:00
7:00 - 13:00

13:00 -  l7:00
13:00 -  15:00
13:00 -  17:00
13:00 -  15:00

MilĚff,!+"""^@@
PošTA oTEVŘENA :

PO 8:00 - 11:00 '14:00 - 17:00
ÚT 8:oo.1 '1 :oo 14:oo -  17:oo
sT 8:00 - 11:00 14:00 - 17:00
ČT 8:oo -  11:00 14:00.17:00
PÁ 8:o0 -  11:00 14:00-17:o0
SO 8:00 - 10:00

K|ášterní1 tel. 353 392 249



TEPELSKÝ ZPRAVoDA] 4/2076 www.tep la .cz TZ

nísto konání : rybník BaĚt 'a Tep1á od 6:00 do 13:0o

záPis od 5:3o hodin v Dístě konání

způsob tovu :

pohá! Pro :

dět i  do 15lét

dosPět í

10okč
20okč

ná 1 přut.  osčatní d1e lybářgkáho řádu

1.-3.e isto v obou kategol iíctr  + další hodnotnó cény rybářského chařakťélu

P o d ř o b n ě j š a  i n f o r E a c e  n a  :  6 0 6 4 7 1 8 6 5 ,

občéřsťweni zaj ištáno.

všichni  jst6 gřdeěně Žváni .

PETRÚV zDAa'

.732,|19650 
'  e.úai l :  crsmot6p1ac seznam. cz


